
; 6

SMLOUVA O DILO C 20171042

uzavřená v souladu s ustanovením §2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník v platném znění.

Označení zakázky:

Objednatel:

stafuární zástupce:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

Zhotovítel:

Statutárnízástupce:

IČO:

DIČ:

"Ověřovací studie pro lokalitu Pláňavy, Veselí nad Moravou""

I.

Smluvní strany

Město Veselí nad Moravou,

tř. Masarykova 119
698 01 Veselí nad Moravou

Ing. Miloš Kozumplík, starosta

00285455

CZ00285455

Komerční banka, 35-4612330287/0100

M ProjektCZs.r.o'11~. t.',.~".,t.... 10lolSezo1, cJ.•c -:o.
Ing. Miloš Popelář, ředitel a jednatel společnosti

03508544

CZ 03508544

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Orlicí
107-8788330297/0100

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zpracování studie, která bude sloužit jako podklad pro odkup
části pozemků od soukromých vlastníků v lokalitě Pláňavy ve Veselí nad Moravou -
"Ověřovací studie pro lokalitu Pláňavy, Veselí nad Moravou", dále jen "dokumentace" či "dí-
lo".

III. Rozsah a obsah smlouvy

1. Dokumentace bude řešit zpracování ověřovací studie, která bude sloužit jako podklad pro
odkup části pozemků od soukromých vlastníků v lokalitě Pláňavy ve Veselí nad Moravou
pro umístění inženýrských sítí a komunikace. Zpracovatel bude vycházet z platného
územního plánu města Veselí nad Moravou.

2. Součástí zpracování dokumentace je dále:
- Identifikace stávajících inženýrských sítí zájmového území dle podkladů jejich

vlastníků a správců.
Zakreslení zájmového území lokality Pláňavy do katastrální mapy a zpracování
záborového elaborátu.

- Vypracování dokumentace a její projednání s Městem Veselí nad Moravou.
- Projednání rozpracované a zpracované dokumentace s dotčenými orgány státní

správy, vlastníky a správci inženýrských sítí, Komisí rozvoje města Veselí nad
Moravou, včetně zapracování jejich připomínek do konečného řešení dokumentace.

1



IV. Způsob zpracování díla

- Odborný odhad nákladů stavby dle předpokládaných stavebních objektů.
- Účast zpracovatele dokumentace na výrobních výborech.

2. Součástí řešení a zpracování dokumentace jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše
uvedené, ale o kterých uchazeč ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že
jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla třeba.

1. Základní povinný rozsah dokumentace:
a. Dokumentace bude zpracována včetně vytyčovacího výkresu v souřadnicovém

systému ve formátech .dwg nebo .dgn a .pdf.
b. Výkres řešení zájmového území s vyznačením nové uliční a stavební čáry.
c. Průvodní a technickou zprávu, koordinační situaci, situace komunikace vč. dopravy v

klidu, zákres do parcel katastru nemovitostí, půdorysné vyznačení hlavních tras IS,
vzorový příčný řez.

d. Součástí dokumentace bude odborný odhad předpokládaných investičních nákladů.
e. Každé vyhotovení projektové. dokumentace bude současně obsahovat kopie

následujících dokumentů: stanoviska dotčených orgánů státní správy a správců
inženýrských sítí (zejm. stanovisko VAK k problematice vsakování dešťových vod).

f. Snímek katastrální mapy a výpis z Katastru nemovitostí o vlastnictví pozemků
daného území.

2. Technické specifikace stanoví zhotovitel projektové dokumentace odkazem na

české technické normy, které přejímají evropské normy,
evropské normy,
evropská technická schválení,
technické specifikace obsažené v jiných verejne přístupných dokumentech,
uplatňovaných běžně v odborné technické praxi.

3. Ke zpracování dokumentace se budou v místě sídla objednatele a za účasti zpracovatele
konat pravidelně výrobní výbory. Účast zpracovatele dokumentace na výrobních výborech
je povinná. Datum a čas konání výrobních výborů stanoví objednate!.

v. Cena za dílo

1. Cena za provedení díla dle čI. II. této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a
činí:

79 000,00 Kč bez DPH, 95 590,00 Kč s DPH.

Zhotovitel je plátce DPH.

2. Sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitativním
dokončením předmětu plnění, včetně všech vlivů během jeho provádění, a je cenou
nejvýše přípustnou. Cena díla nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů.

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platného zákona o dani z přidané hodnoty.

4. V případě, že se poskytovatel plnění (Zhotovitel) stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,
ručí Objednatel za nezaplacenou daň z tohoto plnění dle § 109 odst. 3 zákona o DPH.
Stejně tak ručí Objednatel za nezaplacenou daň i v případě, že úplata za poskytnutá
plnění bude hrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet
poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem

2



umožňujícím dálkový přístup (§ 109 odst. 2 písmo c) zákona o DPH). Pokud nastane jedna
z uvedených skutečností, bude hodnota plnění odpovídající dani z přidané hodnoty
hrazena Objednatelem přímo na účet správce daně.

VI. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo nejpozději do 31.10.2017

VII. Předání díla

1. Zhotovitel předá dílo objednateli v místě sídla objednatele.

2. Dokumentace bude předána objednateli v 3 grafických vyhotoveních a dvou vyhotoveních
na digitálních nosičích dat.

3. Propočty nákladů budou předány objednateli odděleně a to v grafickém provedení a
v elektronické podobě na samostatných digitálních nosičích dat.

4. Zhotovitel splní předmět díla protokolárním předáním projektové dokumentace Objednate-
li v jeho sídle.

5. K převzetí díla vyzve Zhotovitel Objednatele min. 3 pracovní dny předem. Objednatel není
povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky. O předání a převzetí díla bude sepsán
Protokol o předání a převzetí díla.

VIII. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za jednotlivé část! díla dle této smlouvy do 15 dnů po
jejich předání a převzetí a obdržení faktury. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu
zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré stanovené náležitosti nebo
nebude její obsah v souladu s plněním předmětu této smlouvy. V tomto případě bude
lhůta splatnosti přerušena a nová 15 denní lhůta splatnosti bude započata po obdržení
opravené faktury.

IX. Záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době předání zadavateli vlastnosti stanovené
obecně závaznými předpisy, závaznými technickými normami vztahujícími se na prová-
dění díla, popř. vlastnosti obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za to, že dílo je kompletní ve
smyslu obvyklého rozsahu R splňuje určenou funkci,

2. Objednatel je povinen vady díla u zhotovitele písemně uplatnit bez zbytečného odkladu
poté, kdy je zjistil nebo měl zjistit. Práva objednatele z titulu skrytých vad, které měl
předmět této výzvy v době jejího předání zadavateli, zanikají, nebyla-Ii zadavatelem
uplatněna ve lhůtě dle předchozí věty, nejpozději však do 5 let od převzetí předmětu této
smlouvy.

3. Zhotovitel nese odpovědnost za vady stavby realizované podle dokumentace zhotovené
dle této smlouvy, neprokáže-Ii, že vada stavby nemá původ v této dokumentaci.

4. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má zadavatel podle charakteru a
závažnosti vady právo požadovat, buď odstranění vady opravou, je-Ii to možné a účelné
nebo přiměřenou slevu z celkové ceny.

5. Objednatel je povinen zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad ihned při uplatnění
těchto vad. K dodatečným změnám volby nároku je třeba souhlas zhotovitele.

3



X. Smluvní podmínky

1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo po termínu stanoveného článkem VI. této smlouvy, má prá-
vo uplatnit objednatel smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Při nedodržení termínu plateb má právo uplatnit zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,5%
z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

3. Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady díla v záruční době v termínu nejpozději do
10 dnů, zaplatí smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně.

4. Tuto smlouvu mohou smluvní strany vypovědět či od ní odstoupit z důvodu podstatného
porušení smluvních závazků, tj. neplní-Ii druhá smluvní strana svoje podstatné povinnos-
ti, které převzala touto smlouvou, ačkoliv byla na neplnění těchto povinností písemně
upozorněna.

5. Za podstatné povinnosti se považují zejména - plnění platebních povinností, dodržení
termínů pro dokončení či předání díla, poskytnutí součinnosti, provádění plnění bez vad a
s předepsanými parametry, odstranění vad ve sjednaných či zákonných lhůtách.

6. Smlouvu je možné ukončit i dohodou smluvních stran.

7. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že se Zhotovitel dostane do úpad-
ku nebo likvidace, a to i bez předchozího písemného upozornění.

8. Výpovědní lhůta činí 15 dnů od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

XI. Smluvní zastoupení

1. Ing. Miloš Popelář je oprávněn pro zabezpečení dokumentace pro územní nzení
"Ověřovací studie pro lokalitu Pláňavy, Veselí nad Moravou" činit inženýrskou činnost
spočívající v jednání s dotčenými orgány státní správy a vlastníky a správci inženýrských
sítí.

2. Objednatel uděluje podpisem této smlouvy obchodní společnosti M Projekt CZ s.r.o.,
zastoupené Ing. Milošem Popelářem, ředitelem a jednatelem společnosti, plnou moc,
kterou jej zplnomocňuje k zastupování při projednávání veškerých náležitostí spojených
se zpracováním projektové dokumentace stavby "Ověřovací studie pro lokalitu Pláňavy,
Veselí nad Moravou".

XII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemnými dodatky.

2. Tato smlouva je uzavřena podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.
Právní vztahy mezi smluvními stranami, které zde nejsou výslovně dohodnuty, řídí se
uvedenou zákonnou úpravou.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v "Registru smluv" na Portále veřejné
správy (http://portal.gov.czl). Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění. Zhotovitel souhlasí se zpracováním jeho osobních
údajů objednatelem ve vztahu k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infor-
macím, ve znění pozdějších předpisů, a uchováním osobních dat, které budou použity v
souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů, a o změně některých zákonů, v platném znění. Tento souhlas je objednateli
poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby objednatele a
dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti.

4



4. Smlouva o dílo je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a druhé
zhotovitel. Toto ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků.

5. S uzavřením této smlouvy souhlasila Rada města Veselí nad Moravou na své schůzi dne
12.06.2017 usn. Č. 5/71/RMV/2017.

Veselí nad Moravou dne 19.06.2017 V Ústí nad Orlicí dne '.?-~·.~~.2017

Město Vesel( nad Moravou
tř, Masarykova 119

698 13 Veselí nad Moravou
9

jekt Clo s.r,o .
0 ev

rlicí

M Projekt CZ s.r.o.

5




